
OOP PR  05-00 03 01 Dopy. 1 InfanieRev 0 
Tel Fax 

,FoomikcuE •387133,  289100 .387/ 33/ 289358 
cAREKcuA 	1 .387/ 33,  289 200 .387/ 33/ 289 201 smagegagirelmaus 

oPER47,44cEnun 	I .387/ 33,  289 120 	i .387/ 33,  7€6 841 21abilEekekillEttkl 
Aes vehve sarajm-airportba 	I 

' 1.1 1  J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Reg6trovano kod Opanslo sud Sarajevo MBS 65-01-0419-11 JIB 4200068970301. Cannslo broj 200068970001 
RACUN 3387302205238447 UNCredit banka d d Mostar Ble-1 

Broj protokola: 	 122/— 

Vrsta dok lzdavat RB 

DOP 5 01 2308 

Strana: 
1 od 1 

INTERNO 

DATUM: 	 26.09.2023 

PRIMALAC: 	SEDZAN-INGENERING d.o.o. Sarajevo 

FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo 

R&S d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest za javnu nabavku roba: Opremanje prostora APO i Terminala B 

VEZA: 	 4221/23 

Potovani, 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22), obavje§tavamo 
vas da je. nakon okontane procedure pribavljanja ponuda za javnu nabavku roba: Opremanje prostora APO i 
Terminala B. provedene metodom nabavke Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za provodenje predmetnog 
postupka nabavke. odluteno kako slijedi: 

- LOT 1 - KLUPE: prihvatena ponuda ponudata SED2AN-INGENERING d.o.o. Sarajevo: 
- LOT 2: ERGONOMSKE RADNE STOLICE: postupak za ovaj Lot se poni§tava jer nijedna 

zaprimljena ponuda nije prihvatljiva za Naruoioca: 
- LOT 3 - DAKTILO STOLICE: prihvatena ponuda ponudaOa FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo: 

S po§tovanjem, 

Prilog: Odluka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. Upravi DaAtva 
3. Sektoru za administrativnu pochtku 
4. a/a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	lzdavad 

ODL 5-01 

U P R A V A Strana: 1 od 2 

Broj protokola: 	
,. . 

— -4.1 — 0 ' i JAVNO 

Datum: 26.09.2023. godine 

Na osnovu Ol. 69. i 70.. a u vezi sa Olanom 25. Zakona o javnim nabavkama (..Slu2beni glasnik BiH". 
broj 39/14 i 55/22). Olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu 
lzvjeStaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Opremanje prostora APO i 
Terminala B. broj: 05-3-25-1-4221-33/23 od 22.09.2023. godine. Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO.' d.o.o. Sarajevo, na svojoj 164. sjednici, odr2anoj dana 26.09.2023. god., donosi 

ODLUKU 

1) Za nabavku robe: Opremanje prostora APO i Terminala B. prihvataju se ponude: 
LOT 1 — KLUPE: ponuda ponudata SED2AN-INGENERING d.o.o. Sarajevo. broj: CM/23/8-A, 
zavedena na protokol Naruoioca dana 06.09.2023. god., pod brojem: 06-2-25-1-4221-23/23, koji je 
ponudio cijenu za navedenu nabavku u iznosu od 44.694,00 KM (slovima: tetrdesettetirihiljade§esto 
devedesettetiri KM). bez PDV-a: 
LOT 3 — DAKTILO STOLICE: ponuda ponudata FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, broj: 801/DJ 
- 2023, zavedena na protokol Naruoioca dana 06.09.2023. god.. pod brojem: 06-2-25-1-4221-30/23, 
koji je ponudio cijenu za navedenu nabavku u iznosu od 6.000.00 KM (slovima: •Sesthiljada KM). bez 
PDV-a. 

2) Postupak nabavke robe: Opremanje prostora APO i Terminala B — LOT 2: ERGONOMSKE RADNE 
STOLICE poniStava se, i to jer nijedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva za Narutioca. 
Narutilac te. nakon proteka rokova za reviziju. ponoviti postupak nabavke robe za LOT 2 i to istim 
metodom nabavke. 

Izabrani ponudaOi iz tatke I 1) su du2ni. i to u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti  
i ove Odluke. dostaviti Narutiocu originale iii ovjerene fotokopije dokumentacije iz Olana 45. Zakona o javnim 
nabavkama, u skladu sa dostavljenom Izjavom. ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude. 

III 
Po proteku rokova za reviziju Naruailac te pozvati izabrane ponudaOe iz tatke I 1) radi zakljuOivanja 

ugovora o nabavci roba iz tatke I ove Odluke. kojim te se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih 
strana. 

ObrazIo2enje 
Postupajuti u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude 

za javnu nabavku robe: Opremanje prostora APO i Terminala B. direktor J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-4221-20/23 od 
15.08.2023. god.. a Rje'Senjem. broj: 05-1-25-1-4221-22/23 od 21.08.2023. god.. imenovao Komisiju za 
provodenje postupka. U skladu sa navedenom Odlukom. Narutilac je objavio obavjeS"tenje o nabavci na 
portalu javnih nabavki, broj obavjettenja: 246-1-1-70-3-14/23 od 17.08.2023. godine. 

Do ostavljenog krajnjeg roka za predaju ponuda. 06.09.2023. god. do 12,00 sati. na adresu J.P. 
Medunarodni aerodrom -SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Drut. tvo) ponudu su dostavila tri 
ponudata. i to: 

za LOT 1 — Klupe: SED2AN-INGENERING d.o.o. Sarajevo: 
za LOT 2 — Ergonomske radne stolice: R&S d.o.o. Sarajevo i FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo: 
za LOT 3 — Daktilo stolice: FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo. 
Na javnom otvaranju ponuda. koje je odr2ano isti dan u 12:30 sati. bez prisustva predstavnika 

ponudaOa. protitani su nazivi ponudata i ponudene cijene za predmetnu nabavku. 
Nakon javnog otvaranja ponuda Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je konstatovala 

sljedeee: 
1. LOT 1 — Klupe  

Pregledom ponude ponudata SED2AN-INGENERING d.o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da je 
njegova ponuda formalno-pravno. ratunski i tehnitki ispravna, te prihvatljiva za Narutioca. 

2. LOT 2 — Ergonomske radne stolice  
ponudao R&S d.o.o. Sarajevo - Prilikom pregleda ponude Komisija je konstatovala vise nedostataka 
u tehniokom dijelu ponude. i to: 
- ponudat je u tehnitkoj specifikaciji ponudene robe naveo da je baza stolice kromirana. umjesto 

tra2ene baze od brizganog aluminija sa kromiranom povrtinom. teksturiranom u debljini 90 
mikrona: 



Strana: 2 od 2 

JAVNO 

Vrsta dok 	lzdavat 

ODL 1 5-01  

• 
• 

- u ponudi je navedeno da je ukupna visina stolice 103 mm. dok je tenderskom dokumentacijom 
zahtijevano da stolice budu visine 1030 mm. 'irine 630 mm i dubine 600 mm: 
nije navedena moguonost isporuke stolice sa dvije vrste toOkova s obzirom na vrstu poda (PVC 
pod ili linoleum, keramitke plotice. itison). kako je zahtijevano tenderskom dokumentacijom: 

- nije navedeno da li stolica ispunjava uslov iz tehnieke specifikacije koji glasi „tijelo stolice od livene 
poliuretanske spu2ve gustote 55-60 kg/m3. oblikovan u posebnim kalupima postavljen na 
unutranjem metalnom skeletu": 

- u tehnitkoj specifikaciji ponudene robe nisu dostavljeni dokazi da li tkanina ispunjava uslove 
tra2ene tenderskom dokumentacijom: otpornost na UV zratenje 4-5. postojanost boje u skladu sa 
EN-ISO 105x12). 

ponudat FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo - Prilikom pregleda ponude Komisija je konstatovala 
vise nedostataka u tehnitkom dijelu ponude. i to: 

ponudat u tehnitkoj specifikaciji ponudenih stolica (str. 11) nije naveo dimenzije. dok dimenzije koje 
su navedene u rezultatima laboratorijskog ispitivanja 730x730x1280 mm (str. 45). ne odgovaraju 
onim koje su zahtijevane u tenderskoj dokumentaciji: 
gustota spu2ve u ponudenoj stolici je 50 kg/m3. umjesto tra2enih minimalno 55-60 kg/m3: 

- u ponudi su navedeni samo gumirani toOkovi sa za§titnom maskom, dok moguonost isporuke stolice 
sa dvije vrste tookova s obzirom na vrstu poda (PVC pod ili linoleum. keramitke plotice. itison) nije 
navedena: 

- nisu dostavljeni dokazi da li tkanina ispunjava uslove tra2ene tenderskom dokumentacijom 
(otpornost na UV zraaenje 4-5. postojanost boje u skladu sa EN-ISO 105x12). 

U skladu sa navedenim. Komisija je utvrdila da su ponude oba ponudata za LOT 2 - Ergonomske 
radne stolice tehnitki neispravne i kao takve neprihvatljive za Narutioca. 
LOT 3 - Daktilo stolice  
Pregledom ponude ponudata FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo Komisija je konstatovala da je 
njegova ponuda formalno-pravno. ratunski i tehnitki ispravna. te prihvatljiva za Narutioca. 

U skladu s prednjim, Komisija je saOinila i Upravi Drutva dostavila lzvjetaj o provedenom postupku 
nabavke. sa preporukom da se za predmetnu nabavku prihvate dostavljene ponude za LOT 1 i LOT 3. i to: 

za LOT 1 - Klupe: ponuda ponudaoa SEDZAN-INGENERING d.o.o. Sarajevo. sa  ponudenom cijenom 
od 44.694,00 KM. bez PDV-a. 
za LOT 3 - Daktilo stolice: FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo. sa  ponudenom cijenom od 
6.000,00 KM bez PDV-a. 

a da se postupak nabavke za LOT 2 - Ergonomske radne stolice ponisti i ponovi istim metodom. jer nijedna 
od dvije zaprimljene ponude nisu prihvatljive za Narutioca. 

Uprava Drutva je na svojoj 164. sjednici, odr2anoj dana 26.09.2023. god.. razmotrila dostavljeni 
lzvjetaj i preporuke Komisije. nakon izvrenog uvida u cjelokupno provedeni postupak iste i prihvatila. te je, 
na osnovu Olana 45. Statuta Drutva i Olana 69. stay (2) tatka d), te Olana 70. stay (1) Zakona o javnim 
nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 
Zalba se podnosi putem ugovornog organa. u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem iii preporutenom 
potanskom poiljkom, u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke. 

DIREKTOR 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Drutva (orig.) 
2. Ponudatima 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig.) 
- Slu2loa za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja. tehnike i standardizacije 
5. a/a 



I Vrsta dok. 	lzdavae 

ZP 	5 03  
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 

OGRANIoENO - 457-  1-7- i- 

Podaci u Ugovornom organu 

Broj nabavke 4221 
JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 
Kurta Schorka 36 
71210 Ilid2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina  	 

06.09.2023. 

22.09.2023. 

Datum  potetka pregleda  ponuda 

Datum zavrtetka pregleda ponuda 

1. Spisak ponudata koji su dostavili ponude: 
1. SEDAN INGENERING d.o.o. Sarajevo 

2. R&S d.o.o. Sarajevo 
3. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavljene i traiene dokumentacije 

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: 
OPREMANJE PROSTORA APO I TERMINALA B 

LOT 1 — KLUPE 

LOT 2 — ERGONOMSKE RADNE STOLICE 

LOT 3 — DAKTILO STOLICE 

Identifikacijski broj 	 4200068970001 

Vrsta postupka 	 Otvoreni postupak 

Vrsta ugovora 	 Robe 
LOT 1 — 45.000,00 
LOT 2 — 40.100,00 
LOT 3 — 6.000,00 
UKUPNO: 91.100,00 KM bez PDV-a 

Da Ii se namjerava zakljuoiti okvirni sporazum 	Ne 

Da Ii je predvidena e-aukcija 	 Da 

Obavjet'tenje o nabavci 246-1-1-70-3-14/23 od 
Broj obavjetenja o nabavci 	

17.08.2023.  godine  
Broj ponudaOa koji su preuzeli TD 	 12 

	

Red.; 	SADR2AJ TENDERSKE 

	

br. E 	 DOKUMENTACIJE 

1. 

SED2AN 
INGENERING 

d.o.o. Sarajevo 

2. 

R&S d.o.o. 

Sarajevo 

3. 

FEF EXPORT- 
IMPORT d.o.o. 

Sarajevo 

1. 1Sadr=Aaj ponude DA DA DA 

!Original 	ili 	ovjerena 	kopija 	Izvoda 	iz 	sudskog DA, DA, DA, 
2. registra za obavljanje profesionalne djelatnosti iz od 29.08.2023. od 26.06.2023. od 07.07.2023. 

predmeta nadmetanja sa svim prilozima godine godine godine 

Obrazac za ponudu, popunjen u skladu sa §emom 

3. 'koja 	je 	data 	u 	Aneksu 	I 	uz 	tendersku DA DA DA 
!dokumentaciju, ukljuOujudi i Izjavu ponudaea kao 
njen sastavni dio, i svepriloge pobroj!ne u njoj 

Spisak povjerljivih informacija, u skladu sa §emom DA, DA, DA, 
4. koja 	je 	data 	u 	Aneksu 	II 	ove 	tenderske nema povjerljivih nema povjerljivih nema povjerljivih 

!dokumentacije; infomacija informacija i 	informacija 

Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 



10brazac za cijenu ponude, popunjen u skladu sa 
. 

	

	emom koja je data u Aneksu III ove tenderske 
dokumentacije 

1 

jPopunjen (samo preambula je obavezna), 
6. potpisan i ovjeren Nacrt ugovora, dat u Aneksu IV 

love tenderske dokumentacije 

7 Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava o 
lispunjavanju uslova iz Cl. 45 ZJN. (Aneks V) 

8 1Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava iz dlana 
152. ZJN (Aneks VI). 
jPotvrda o dobro izvr§enom poslu isporuke 
inamje§taja izdata od druge ugovorne strane, kojom 
Ise potvrduje da je u posljednje tri godine 

9. 1(01.08.2020 - 01.08.2023), ponudase uspje§no 
Irealizovao jedan takav ugovor isporuke namje§taja, 
ivrijednosti ne manje od procijenjene vrijednosti 
LOT-a za koji se dostavAa ponuda 

10. 1Tehnieka dokumentacija za ponudenu robu 

11. Digitalna kopija ponude 

J.P. MEOUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 	lzdavae 

ZP 	5 03 

  

OGRANIt.  ENO 

DA, 
LOT 2 — vrijednost I 

ponude iznosi I 
40.054,50 KM 

LOT 3 — vrijednost 
ponude iznosi 	• 
6.000,00  KM  

DA 	 DA 

DA, 	 DA, 

	

nije dostavio 	nije dostavio 
dokaznu 	 dokaznu 

	

dokumentaciju 	dokumentaciju 

DA 	 DA 

DA 	 DA 

i 
DA 

1 	
DA 	 DA 

DA 	1 	DA 	 DA 

DA, 
LOT 1 - vrijednost 

ponude iznosi 
44.694,00 KM 

j 
DA, 

LOT 2 - vrijednost 
ponude iznosi 
39.732,00 KM 

DA 

DA, 
nije dostavio 

dokaznu 
dokumentaciju 

DA 

DA 

3. Pregled ponuda 
1. SED2AN INGENERING d.o.o. Sarajevo 
Na osnovu svega navedenog komisija predla2e da se ponuda koja se odnosi na LOT 1 proglasi 
formalno-pravno, tehniOki i raounski ispravnom. 

2. R&S d.o.o. Sarajevo 
Prilikom pregleda ponude, u dijelu koji se odnosi na LOT 2 — Ergonomske radne stolice, komisija je 
konstatovala vide nedostataka u tehniekom dijelu ponude: 
- ponudae je u tehniokoj specifikaciji ponudene robe naveo da je baza stolice kromirana, umjesto 

tra2ene baze od brizganog aluminija sa kromiranom povr§inom, teksturiranom u debljini 90 
mikrona; 

- u ponudi je navedeno da je ukupna visina stolice 103 mm, dok je tenderskom dokumentacijom 
zahtijevano da stolice budu visine 1030 mm, irine 630 mm i dubine 600 mm; 
nije navedena moguanost isporuke stolice sa dvije vrste toOkova s obzirom na vrstu poda (PVC 
pod ili linoleum, keramiOke plooice, itison), kako je zahtijevano tenderskom dokumentacijom; 

- nije navedeno da li stolica ispunjava uslov iz tehnioke specifikacije koji glasi „tijelo stolice od 
livene poliuretanske spu2ve gustote 55-60 kg/m3, oblikovan u posebnim kalupima postavljen na 
unutratnjem metalnom skeletu"; 

- u tehnitkoj specifikaciji ponudene robe nisu dostavljeni dokazi da li tkanina ispunjava uslove 
tra2ene tenderskom dokumentacijom: otpornost na UV zratenje 4-5, postojanost boje u skladu sa 
EN-ISO 105x12). 

Na osnovu svega navedenog komisija predla2e da se ponuda proglasi tehnitki neispravnom. 

3. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo 
Prilikom pregleda ponude, u dijelu koji se odnosi na LOT 2 — Ergonomske radne stolice, komisija je 
konstatovala vice nedostataka u tehniekom dijelu ponude: 
- ponudae u tehniekoj specifikaciji ponudenih stolica (str. 11) nije naveo dimenzije. dok dimenzije 

koje su navedene u rezuitatima laboratorijskog ispitivanja 730x730x1280 mm (str. 45), ne 
odgovaraju onim koje su zahtijevane u tenderskoj dokumentaciji; 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 	lzdavae 

ZP 	i 5 03 

OGRANIOENO 

- gustota spu2ve u ponudenoj stolici je 50 kg/m3, umjesto tra2enih minimalno 55-60 kg/m3; 
- u ponudi su navedeni samo gumirani tookovi sa za§titnom maskom, dok moguenost isporuke 

stolice sa dvije vrste tookova s obzirom na vrstu poda (PVC pod ili linoleum, keramitke ploeice, 
itison) nije navedena; 

- nisu dostavljeni dokazi da Ii tkanina ispunjava uslove tra2ene tenderskom dokumentacijom: 
otpornost na UV zraeenje 4-5, postojanost boje u skladu sa EN-ISO 105x12). 

Na osnovu svega navedenog komisija predla2e da se ponuda proglasi tehnieki neispravnom u dijelu 
ponude koji se odnosi na LOT 2, dok je ponuda i ostatak ponude koji se odnosi na LOT 3 — Daktilo 
stolice formalno-pravno, tehnioki i raeunski ispravna. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 
1. SED2AN INGENERING d.o.o. Sarajevo 

2. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, u dijelu ponude za LOT 3 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 
1. R&S d.o.o. Sarajevo 
2. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, u tehniekom dijelu ponude za LOT 2 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 
Ugovor se dodjeljuje na osnovu kriterija najni2e cijene. 

LOT 1 — KLUPE 

1. SED2AN INGENERING d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 44.694,00 KM bez PDV-a 

LOT 2 — ERGONOMSKE RADNE STOLICE 

1. - 

LOT 3 — DAKTILO STOLICE 
1. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a 

7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije: 
LOT 1 — KLUPE 

1. SED2AN INGENERING d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 44.694,00 KM bez PDV-a 

LOT 3 — DAKTILO STOLICE 
1. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a 

8. Rezultati e-aukcije 
Za ovaj postupak je predvidena e-aukcija. 

Imajuei u vidu da je za LOT 1 i LOT 3 dostavljena samo po jedna prihvatljiva ponuda, to da za LOT 2 

nema prihvatljivih ponuda, e-aukcija nije odr2ana. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 
LOT 1 — KLUPE 

1.SED2AN INGENERING d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 44.694,00 KM bez PDV-a. 

LOT 3 — DAKTILO STOLICE 
1. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a. 

10. Najpovoljniji ponudad 
LOT 1 — KLUPE 

SED2AN INGENERING d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 44.694,00 KM bez PDV-a. 

LOT 3 — DAKTILO STOLICE 
1. FEF EXPORT-IMPORT d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a. 



44r"/ J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 

ZP 

lzdavaa 

5 03 

   

OGRANIdENO 

Komisija: 

1. Larisa Markovie — predsjedavajuei, 

2. Dino Pekia — elan, 

3. Anel Pobrie — elan. 

D(4/14/a/A-av1'-?: 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

